Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
INSTALAR pontos de água, na praça da
Ponta dos Castelhanos.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura a instalação de pontos

de água na praça da ponta dos Castelhanos, para IRRIGAR a vegetação do

local.

                                                                         JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro visa a manutenção da vegetação plantada na

praça, pois em virtude de não ter ponto de água no local, as plantas que tanto

embelezam o ambiente, acabam morrendo, deixando a praça visivelmente

deteriorada.

Assim sendo este vereador busca a imediata instalação dos referidos pontos

de água na praça, para que a vegetação do local não venha se perder.

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de setembro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-13T10:33:12-0300